
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO GALLERIA SANTA CROCE

Cattolica, lì  06/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    280    DEL     24/04/2013 

GALLERIA COMUNALE SANTA CROCE.  PROGRAMMA  DELLA MOSTRA 
"FIORI VERI. VAGABONDAGGI BOTANICI DIPINTI".  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   315  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

PREMESSO che in occasione dell'ormai tradizionale appuntamento con la Festa 
dei Fiori, organizzato dalla Amministrazione Comunale di Cattolica, nello spazio della 
Galleria  Comunale  Santa  Croce  vengono  organizzate  mostre  a  tema  botanico  sia  a 
carattere scientifico: Eros e Botanica, il Giardino di Carta, Arborea per citarne alcune, 
sia mostre d'arte contemporanea d'argomento floreale e botanico;

RITENUTO  interessante  proporre  per  l'edizione  2013  le  opere  di  Giovanna 
Tiraferri, artista la cui attività nasce intorno agli anni 2000 e che espone per l'occasione 
un ciclo  pittorico  che  offre  un  ritratto  “al  vivo”  di  piante  e  fiori  che  ritroviamo in 
sentieri  e giardini,  rappresentati   con grande vivacità  di  colori  e con interpretazione 
poetico-scientifico della natura;

PRECISATO  inoltre  che  la  mostra,   presentando   la  creazione  artistica  della 
pittrice arricchisce  l'offerta turistico-culturale che l'Amministrazione Comunale offre ai 
cittadini e a quanti soggiornano a Cattolica in questo periodo;

PRECISATO  inoltre  che  la  mostra  viene  realizzata  in  collaborazione  con  la 
pittrice Giovanna Tiraferri che si assume ogni onere finanziario relativo alle spese per: 
stampa  di  manifesti  e  cartoline,  affissione  nei  comuni  di  Rimini,  Riccione,  stampa 
catalogo di presentazione della mostra, spese per inaugurazione;

DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Cattolica  provvederà  alla  diffusione  dei 
comunicati  stampa,  alla  promozione  dell'evento,  al  servizio  di  guardiania  che  verrà 
assicurato da personale interno sostituito, per eventuali assenze, da personale inserito 
nel  progetto  sperimentale  “lavoro  per  Cattolica”,  approvato  con  determinazione 
dirigenziale n. 596 del 2012; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  315  Determinazione Dirigenziale  n.  280 del  24/04/2013 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di procedere alla organizzazione della mostra dal titolo  “Fiori Veri. Vagabondaggi 
botanici dipinti” opere di Giovanna Tiraferri che si inaugura domenica 21 aprile alla 
Galleria Comunale Santa Croce e resterà aperta fino al 2 giugno prossimo;

2) di dare atto che non sono previste spese a carico del Comune di Cattolica fatto salvo 
quelle relative a eventuali sostituzioni per il servizio di guardiania che verranno coperti 
con personale inserito nella graduatoria del progetto sperimentale rivolto ai cittadini di 
Cattolica denominato “lavoro per Cattolica” approvato con determinazione  dirigenziale 
n. 596/2012;

3)di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4) di inviare copia del  presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza,  agli 
uffici :Ragioneria, Segreteria, CCP

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  315  Determinazione Dirigenziale  n.  280 del  24/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  24/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  315  Determinazione Dirigenziale  n.  280 del  24/04/2013 pag. 4 di 4


